
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 012/2013

   O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E

Art. 1º - Fica Constituída a COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO – CEC, com a fi nalidade de dirigir 
e orientar os trabalhos do Concurso Público aberto pelo Edital 001/2013, composta pelos seguintes 
membros: Henos Cordeiro, Vilma Aparecida dos Santos Raineri e Marco Antonio Josefi 

Art. 2º - Fica designado o Sr. Henos Cordeiro como Presidente.

Art. 3º - As atribuições da Comissão Especial de Concurso são as seguintes:

a) Supervisionar e fi scalizar os trabalhos realizados pela empresa contratada para a aplicação do 
Concurso Público;
b) Apreciar e julgar, juntamente com a empresa organizadora as dúvidas e recursos porventura 
apresentados;
c) Acompanhar a aplicação das provas zelando pelo bom andamento das mesmas;
d) Analisar e opinar sobre a homologação fi nal do concurso

   Registre-Se, Publique-se e Anota-se,  

   Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, aos seis dias do mês de março 
de 2013 (dois mil e treze).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 062/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    DESIGNAR, com inicio no dia 22 do mês de janeiro de 2013, a servidora, Patrícia 
de Cássia Miguel de Freitas, portadora da RG: nº 7.622.852-3 e CPF: nº 029.538.459-09, cargo 
efetivo de Professora, para responder pela Direção do Centro de Educação Integral Mauro Wicthoff.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 116/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 14 do mês de fevereiro de 2013, para responder 
pelas Horas Atividades nas Escolas do Município, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à 
Professora: Simone dos Santos Lima, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 8.676.070-3, e Inscrita no CPF/MF sob nº. 
053.606.639-60, de acordo com o Art. º 16, § 3º da Lei 004/2003.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 117/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      

R E S O L V E:

    Revogar a portaria 053/2013 de 21/01/2013, que designava a Servidora Rosangela Cilene Magon, 
cargo efetivo de Professora, portadora da RG:7.238.325-7 e CPF: 027.151.439-66, para responder pelo cargo de Orientadora 

da Escola Municipal Yukio Uemura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 118/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      
R E S O L V E:

          CONCEDER: Férias de 10 dias ao servidor abaixo Relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de Férias
Motorista - Saúde Geral

Ariovaldo Costa Bergossi 31/01/2011 á 31/01/2012 15/02/2013 á 24/02/2013

REGISTRA-SE E CUMPRA-SE

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 119/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORÁRIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, 
à Professora; ELISANGELA MARTINELLI BRAGA TEODORO, portadora da Carteira de Identidade Civil nº 6.382.541-7 e 
Inscrita no CPF/MF sob nº 024.309.589-96, referente 06 dias no mês de fevereiro de 2013, referente substituição de professores 
com atestado médico, de acordo com o Art. º 16, § 3º da Lei 004/2003.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 120/2013

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE

Promover a partir de 01/02/2013 a funcionaria pública ALTAMIRA 
JOSÉ SANTOS, portadora da cédula de identidade nº 6.497.410-6, tendo em vista a 
conclusão do Curso de Pedagogia pela Universidade Estadual de Maringá – PR . 
Preenchido os requisitos no art. 6º, §§ 1º e 2º, art. 7º, §§ 1º ao 5º, da Lei Municipal Nº 
004/2003, de 1º de Abril de 2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

         

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 122/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, com inicio no dia 14 do mês de fevereiro de 
2013, a servidora, Julieta Machado da Silva Nascimento, portadora da Carteira de Identidade Civil 
nº. 7.254.824-8 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 023.425.489-07, cargo efetivo de Professora, para 
trabalhar na Escola Municipal Paulo Haruo Sato.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 123/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, com inicio no dia 14 do mês de fevereiro de 2013, à 
servidora, Neuci Cordeiro de Lima de Godói, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 7.646.625-
4 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 033.653.659-31, cargo efetivo de Professora, para trabalhar na 
Escola Municipal Paulo Haruo Sato.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 124/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

     
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, para o período de 14/02/2013 até 28/02/2013, à 
servidora, Cristiana Aparecida Momesso, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 7.308.986-7 e 
Inscrita no CPF/MF sob nº. 028.632.419-90, cargo efetivo de Professora, para substituir a professora 
Erica Nascimento que se encontra de Licença Maternidade.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 125/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, com inicio no dia 14 do mês de fevereiro de 2013, 
à servidora, Gislaine Maciel, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 9.175.001-5 e Inscrita no 
CPF/MF sob nº. 055.962.049-78, cargo efetivo de Professora, para trabalhar na escola Municipal 
Yukio Uemura.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 126/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, para o período de 14/02/2013 até 25/02/2013, à 
servidora, Rosely Froza, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 6.057.629-7 e Inscrita no CPF/
MF sob nº. 898.942.869-68, cargo efetivo de Professora, para trabalhar na Escola Municipal Yukio 
Uemura.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 127/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, com inicio no dia 14 do mês de fevereiro de 2013, 
à servidora, Regiane Araujo Laércio, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 6.752.559-0 e 
Inscrita no CPF/MF sob nº. 019.245.029-84, cargo efetivo de Professora, para trabalhar na  Escola 
Rural Lino Pacifi co Christofolli.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 128/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, com inicio no dia 14 do mês de fevereiro de 2013, 
à servidora, Hozana Junia Garbossa, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 7.616.755-9 e 
Inscrita no CPF/MF sob nº. 004.043.969-09, cargo efetivo de Professora, para trabalhar no Centro 
de Educação Integral Mauro Wicthoff.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 129/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, com inicio no dia 14 do mês de fevereiro de 2013, 
à servidora, Claudete Trindade Lopes, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 7.671.030-9 e 
Inscrita no CPF/MF sob nº. 032.214.729-86, cargo efetivo de Professora, para trabalhar no Centro 
de Educação Integral Mauro Wicthoff.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 130/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, com inicio no dia 14 do mês de fevereiro de 2013, 
à servidora, Suely Aparecida Caruzo, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 7.635.670-0 e 
Inscrita no CPF/MF sob nº. 047.682.189-46, cargo efetivo de Professora, para trabalhar no Centro 
de Educação Integral Mauro Wicthoff.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 131/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, com inicio no dia 14 do mês de fevereiro de 2013, 
à servidora, Rosana Feliz, portadora da Carteira de Identidade Civil nº. 8.297.729-5 e Inscrita no 
CPF/MF sob nº. 054.300.969-62, cargo efetivo de Professora, para trabalhar no Centro de Educação 
Integral Mauro Wicthoff.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 132/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, com inicio no dia 26 do mês de fevereiro de 
2013, à servidora, Elisangela Martineli Braga Theodoro, portadora da Carteira de Identidade Civil 
nº. 6.382.541-7 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 024.309.589-96, cargo efetivo de Professora, para 
substituir a Professora Elaine Maria Galante que pediu exoneração.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte 
um oito dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 135/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

   Designar, o Secretario Municipal de Finanças, Sr. Luciano Beira, portador 
da RG: 6.522.530-1 e CPF: 023.854.549-04, para acumular o cargo de Chefe de Gabinete Municipal, 
sem ônus fi nanceiro para este cargo. 

                  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

          Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
vinte sete dias do mês de fevereiro de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RESCISÃO CONTRATUAL

Diante do contido no Processo Administrativo 047/2012- Pregão Presencial n° 
030/2012, que tem como objetivo a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, 
com base no PARECER JURIDICO datado em 05 de setembro de 2013, emitido pela procuradoria 
Jurídica do Município de Mauá da Serra e com fundamento no disposto nos artigos 78 e 79 da Lei n° 
8.666/93, fi ca rescindido, para todos os efeitos legais o contrato n° 65/2012, fi rmado entre o Município 
de Mauá da Serra e a empresa M R COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME, datado 
de 27 de setembro de 2012.

Diante da rescisão ora formulada, fi ca sem nenhum efeito ou valor todas as clausulas 
e condições do referido instrumento contratual a partir da presente data, sem qualquer ônus ao 
município, sendo comunicado à empresa e a devida publicação para conhecimentos de terceiros.

Com a presente rescisão, fi ca aplicada a multa de 20%(vinte por cento)sobre o valor 
do contrato, conforme instrumento contratual e legislação, devendo o departamento competente 
efetuar o pagamento de eventual crédito em favor da contratada que ora tem seu contrato rescindido, 
proceder  o devido desconto do quanto importar a multa ora aplicada. 

Fica ainda a empresa M R COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME, 
com seu direito de participar de licitações suspenso, pelo prazo de 02(dois) anos.

Concede-se ainda à empresa M R COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA-ME o prazo de 5 (cinco) dias para que apresente a defesa administrativa ou efetue o pagamento 
da multa referida. Após seja encaminhado ao Departamento de Receita do Município para inscrição 
do débito em dívida ativa e posterior cobrança Judicial, conforme disposto nas cláusulas contratuais.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 06 de março de 2013

Município de Mauá da Serra
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Quinta-Feira 07 de março de 2013 Ano II Edição N° 138

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO nº 07/2013

Processo nº 30/2013

A pregoeira da Prefeitura de Mauá da Serra _ PR, estabelecida na avenida Ponta Grossa, 480, na Cidade 
de Mauá da Serra, objetivando garantir o grau de competitividade preconiza pela administração, torna 
público a realização do certame.

Pregão Presencial nº 07/2013 – Aquisição de carnes para atender as Secretarias da Educação e da 
Saúde.

Abertura dia 19 de março de 2013, às 09h00min  na sala de licitações da Prefeitura, situada na 
Avenida Ponta Grossa, nº 480 na cidade de Mauá da Serra- PR.

O respectivo Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados no endereço acima mencionado das 
8h ás 11h e das 13h ás 17h e no site www.mauadaserra.pr.gov.br e demais esclarecimentos poderão 
ser efetuados pelo telefone (XX43) 3464 12 65.

CERTIFICO QUE O AVISO DO PREGÃO nº 07/2013 FOI AFIXADO NO MURAL DESTA 
PREFEITURA PARA CONHECIMENTO DO PÚBLICO EM GERAL.

Mauá da Serra, 06 de março de 2013

SILMARA LOPES BEIRA
pregoeira


		2013-03-07T08:10:52-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação




